
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 24.01.2020 № 54, от 

/] s> 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от
14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, 
от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 
№ 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от
23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, 
от 22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 №
945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979, от 16.09.2020 
№ 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № 1119, от
02.10.2020 № 1142, от 09.10.2020 № 1176, от 13.10.2020 №
1186, от 15.10.2020 № 1197, от 20.10.2020 № 1212, от
22.10.2020 № 1224, ог 28.10.2020 № 1257, от 03.11.2020 №
1292, от 06.11.2020 № 1305, от 06.11.2020 № 1315, от
12.11.2020 № 1336, от 16.11.2020 № 1357, от 20.11.2020 №
1381, от 24.11.2020 № 1390, от 25.11.2020 № 1401, 26.11.2020 
№ 1408, от 07.12.2020 № 1480, от 14.12.2020 № 1513, от
15.12.2020 № 1521, от 15.12.2020 № 1534, от 16.12.2020 
№ 1547, от 18.12.2020 № 1573, от 22.12.2020 № 1592, от
22.12.2020 № 1598)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 

№  1443 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 

государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 

Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 

области от 24.01.2020 №  54, от 27.01.2020 №  58, от 10.02.2020 №  105, от 13.02.2020 

№  122, от 14.02.2020 №  130, от 02.03.2020 №  195, от 03.03.2020 №  200, от 26.03.2020 

№  330, от 08.04.2020 №  393, от 27.04.2020 №  457, от 30.04.2020 №  477, от 22.05.2020 

№  569, от 23.06.2020 №  707, от 26.06.2020 №  717, от 09.07.2020 №  758, от 22.07.2020 

№  805, от 24.08.2020 №  944, от 25.08.2020 №  945, от 27.08.2020 №  974, от 28.08.2020 

№  979, от 16.09.2020 №  1072, от 18.09.2020 №  1088, от 28.09.2020 №  1119, от 02.10.2020 

№  Ц42, от 09.10.2020 №  1176, от 13.10.2020 №  1186, от 15.10.2020 №  1197, от 20.10.2020 

№  1212, от 22.10.2020 №  1224, от 28.10.2020 №  1257, от 03.11.2020 №  1292, от 06.11.2020 

№  1305, от 06.11.2020 №  1315. от 12.11.2020 №  1336, от 16.11.2020 №  1357, от 20.11. 20‘20

Г



№  1381, о т  24.11.2020 №  1390, от 25.11.2020.№> 1401, от 26.11.2020 №  1408, от 07.12.2020 

№  1480, от 14 .12 .2020  №  1 5 1 3 , 0т 15.12.2020 №  1521, от 15.12.2020 №  1534, от 16.12.2020 

№  1547, от 18.12.2020 №  1573, от 22.12.2020 №  1592, от 22.12.2020 №  1598) (далее - 

приказ) следующее изменение, изложив приложение №  2 «Государственное задание 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 

«Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица» в редакции 

согласно приложению №  1 к настоящему приказу.

Министр j А.Ю. Цкаев

п

т



)

П р и л о ж е н и е  j-k i 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской обдаст;

от 2  У: .:Ж\' №

Приложение №  2 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 30.12.2019 №  1443 

Утверж даю

М инистерство здравоохранени^К алуж ской  области 

М инистр n  ,J . J  А .Ю . Цкаев 

-Й:* 20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 

Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Ф орм а по ОКУД 

Дата

по сводному 

реестру

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

П о ОКВЭД

У  никальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Коды

86.10

8600000.99.0.АД57АА1400

Уникальный

номер

реестровой

записи

П оказатель, характери зую щ ий  сод ерж ан и е  

государственной  услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы ) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной  услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации о  

значении 

показателя*

наименование показателя

единица из* 

О Ю

<ерения по 

ЗИ
2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год (1- 

йгод 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)

(наименование 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Первичная специализированная 

медицинская помощь, 

оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, 

туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 

синдроме приобретенного 

иммунодефицита, 

психиатрических расстройствах 

и расстройствах поведения, по 

профилю психиатрия 

1

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 

основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

медицинская карга 
амбулаторного 

больного. Форма 025/у- 
04

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 

услуге
Процент 744 100 100 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг*

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0



Уникальный

номе;»!

р еестр ов ой

зап иси

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и е  J-4>opMbi) о к а за н и я  

r o c y j~ ~  ' ^ в е н н о й  у с л у г и

Показатель объема государственной 

услуги

.Значени

госуда

2 показателя ооьема 

рственной услуги

рСЛМС! U,UUtJ\JH iijiuiui

(иена руб., тариф) и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п ок азат ел я *
н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

единица и 

no O I

змерения

СЕИ

___ ^ 0  год
(о ч ер ед н о й

ф инансовы й

го д )

202  год  

(1-й  год  

п ланового  

периода)

2 0 2 2  год  

(2 -й  год  

пл анового  

п ер и о д а )

2 0 2 0  год  

(о ч ер ед н о й  
ф инансовы й  

год )

2021 год  (1 -  

й год  
планового  

периода)

2 0 2 2  г о д  

(2 -й  г о д  

п л ан ов ого  

п ер и о д а )
(н аи м ен овани е показателя)

(н аи м ен ов ани е

показателя)

(н аим енование

показателя)

(наи м ен овани е

показателя)

(наим енование

показателя)

наименова

н н е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 10 п 12 16

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений п о с е щ е н и е 5451 75 630 110 280 110 280 757,38 479,93 479 ,93

программа 
государственных 

гарантий, 
ежемесячная 

сводная форма № 39

Допустимые (возможные отклонения о т  установленных показателей объема государственной у с л у г и , в  пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации !аконодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»'’;Федеральный закон №  3185-1 ”"0  психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п особ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

интернет (сайт учреждения), С М И , информационные стенды, 

указатели, вывески

виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раз в год

3

л3.1

Раздел № 2

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям:

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99,0.АД59ААОООО 

1

У кикалъный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение

госуда

показателя качества 

рственной услуги

Источник 

информации о 

значении 

показателя*

наименование показателя

единица изр 

OK I

лерения по

т
2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год (1- 

йгод 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Психиатрия

1

Стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 

основе стандартов медицинской помощи
Процент 7 4 4 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного, орма № 0003

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 

услуге
Процент 7 4 4 100 100 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг*

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненные (процентов) 

л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

1 95,0 I



Уникальный

номе*)

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условияаЦюрмы) оказания 

госул /венной услуги

Показатель объема государственной 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер плены 

(иена руб., тариф) информации о 

значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения

по ОКЕИ

1— ^2 0  год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год 

(1 -й год 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год (!- 

й год 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 И 12 13

Психиатрия Стационар случаев госпитализации
условная

единица
876 3 256 4 345 4 345 150 484 .14 ! 05 4 0 9 ,0 2 105 409 ,0 2

сводная ведомость

коечного фонда Форма 
№ 1<>. стационарная 
карта выбывшего in  
психиатрического 

стационара - форма №  
066-1Л-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5.! Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 22.09.1999 №  ] 84-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федералычый закон от №  323-ФЭ "«Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон №  3185-1 '"’О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п особ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

[ 2 3

интернет (сайт учреждения), С М И , информационные стенды, 

указатели, вывески

виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раз в год

1

2

3

Л3.1

Раздел № 3

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99-0.АД59АА0100
9

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы ) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение

госуда

показателя качества 

рственной услуги

Источник 

информации о 

значении 

показателя*

наименование показателя

единица измерения по

ОК ЕИ

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год (I- 

й год 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13

Психиатрия
дневной

стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 

основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
больного дневного 

стационара

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 

услуге
Процент 744 100 100 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
'Листах з’чета оказания 

медицинских услуг"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный

номер Показатель, характеризующий содержание
Показатель, характеризующий

Показатель объема государственной 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги#:

Среднегодовой размер платы 

(цена руб .;Чариф )
реестровой

записи
государственной услуги

государственной услуги
наименование

единица измерения 

по О К ЕИ

2020 год 

(очередной

2021 год (1- 

йгод

2022 год 

(2-й год

2020 год |2021год (1-1 2022 год 

(очередной | й год | (2-й год

Источник 

информации о 

значении 

показателя*



(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

{наименование 

показате' 1 ^

(наименование

показателя)

показателя наименова

ние

код финансовый

-<ол)
планового

периода)

планового

периода)

финансовый

год)

планового

периода)

планово) о 

периода)

1 2 3 4 ....... 5 ' 6 7 8 9 “ d o И 12 13 14 15 13

Психиатрия
дневной

стационар
Случаев лечения

условная

единица
876 819 1 600 1 600 19 107,44 9 780.62 9 780,62

Карта ньн'ышиего с 
режима частичной 
госгнпадичшшн. 

сводная ведомость 
движения и 

коечного фонда Форма 
№ 16.

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"Федеральный закон от №  323-ФЭ "«Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации»”федеральный закон №  3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п особ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

интернет (сайт учреждения), С М И , информационные стенды, 

указатели, вывески

виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раз  в год

Раздел № 4

1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

2
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

3___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги____________________________________________________________________________________

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 

О К Е И

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год t i ­

ff год 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 

основе стандартов медицинской помощи
Процент 7 4 4 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного, форма №  
0003

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 

услуге
Процент 7 4 4 100 100 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листам з'чета оказания 

медицинских услуг"

8600000.99.0. АД66АА0000 

2

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) Г 95,0 |

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 

услуги

Значение

госуда

5 показателя объема 

рственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения 

по О К Е И

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год (!■ 

й год 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год (1- 

й год 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 . . 5 6 7 8 1 9 10 , 11 12 и з 14 15 16



О 1—) Xv1 о стационарная
стационар количество конко-дней ко и ко-день 9111 ЧТ) 800 40 800 40 800 I 508,19 1 293,46 1 293.46 карг« nwnbJHiijci'i! нч

цси.хиа-фнчесюм»» 
oaitHoHiipa • форМаХ? 

14)6-1/\-1)2

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

4 Н орм ат и вн ы е  правовы е акты, уст ан авл и ваю щ и е р а зм е р  платы (цену, т ари ф ) л ибо п оряд ок  ее (его ) устан овления:

95,0

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С п особ  информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

интернет (сайт учреждения), С М И , информационные стенды, 

указатели, вывески

виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раз в год

1

2

3

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел № 1

Наименование государственной работы - судебн о-п си хи атрическая  эксп ерти за

Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 

назначившее экспертизу)

Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

869000Ф.99.1 АД87ААОООО

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год (1- 

й год 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14

0 8 01610000000

0000003101
Соответствие инструкции об организации производства судебно­

психиатрических экспертиз в отделениях судебно­

психиатрических экспертиз государственных психиатрических 

учреждении (Процент)

процент 744 100 300 100

отраслеьая отчетная 
форма “Акт судебно- 

нси.чиатркческой 
экспертизы" 100/у-03

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Л3.2
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
описание работы

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2021 год <1- 

й год 

планового 

периода)

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода)(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 8 0 1 6 1 0000000

0000003101 количество экспертиз (Условная 

единица)
условная

единица
876

решение экспертных 

вопросов
2 650 2 650 2 650

журнал учета судебно- 
пснхизтрических 
экспертиз -форма №
105/у-03

Допустимые (возможны е отклонения от установленных показателей объема государственной усл.уги, в пределах которых Государственное задание считается выполненным (процентов) ; ¥ 95,0 : ■ 1

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.



Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

форма контроля периодичность - Морганы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания

1 2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 

до 20 января очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания

Л4 .1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально

А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года

А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 

декабря текущего года.

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.

* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_____________________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

л3.1

Ф орм а по ОКУД 

Дата 

по сводному 

реестру 

П о ОКВЭД 

П о ОКВЭД 

По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Коды

'4)50600

86.10

8600000.99.0, Д Д 57 А А 1400 

3

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по

ОКЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое

(возможное)
значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

41

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Процент 7 44 100

медицинская карта 
амбулаторного 

больного. Форме 025/у- 
04

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге
Процент 7 4 4 i  ю о 1:

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг’



Сведения о фактическом .достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

усдов^ ^>рмы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер 

платы (цена 

руб.. тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование

показателя

единица H3N 

OKI

«ерения по 

ЕИ
1— )у / йержзено в
государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату-

допустимое
(возможное)
отклонение

о| юоиенне. 
превышающее 
допустимое 
(ночможное) 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Первичная специализированная 
медицинская помошь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита. 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатоия

амбулаторно

Число посешении 
(условная единица) посещение 5451 75 630 757,38

программа 
государственных 

гарантий, 
ежемесячная 

сводная форма № 39

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 57 280,59860

расчет планово­
экономической 

службы

3

Л3.1

Раздел №  2

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД59ААОООО 

1

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое

(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина 
отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Психиатрия Стационар

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи

Процент 7 4 4 100

медицинская карта 
стационарного 

больного, форма 
0003

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге
Процент 7 4 4 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг"

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер 

платы (цена 

руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование

показателя

единица H3n 

O K I

прения по

ЕИ утверждено в 
государственном 

задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Психиатрия Стационар

Случаев госпитализации
условная

единица
876 3 256 150 484,14

сводная ведомость 
движения больных и 

коечного фонда. Форма 
№ Гб.стационарная 
карта выбывшего из 
психиатрического 

стационара - форма № 
066-1 Лг-02

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 489 976,37201

расчет планово- 
экономической 

службы

Раздел № 3

1 Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям: _

2 Категориитютребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД  59АА0100 
2



3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги________________

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

По кажС- ^7хара ктер и зу ю щи й 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показать___качества государственной услуги Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя

единица

С

1змерения по 

КЕИ утверждено 
вгосударственоо 

м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое

(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Психиатрия
дневной

стационар

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская карта 

больного дневного 
стационара

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге
Процент 744 100

отс\тстпие 
обоснованных жалоб н 
"Листах учета оказания 
мелншшеких услуг"

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

У н и ка л ьн ы й

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги
С редний 

размер 

платы (цена 

руб.. тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование

показателя

единица H3N 

OKI

прения по
утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

<,наименование 

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 н 12 13 14 15 16

Психиатрия
дневной

стационар

Случаев лечения
условная

единица
876 819 19 10 7 .4 4

Карга выбывшего с 
режима чаешчпоП 
госпитализации, 

сводная ведомость 
движения больных и 

коечного <|юмда Форма 
№ 16.

Расходы на содержание 
государственной услуги

тыс.руб. 384 15 648,99744

расчет планово­
экономической 

службы

Раздел № 4

Наименование государственной услуги - П аллиативная медицинская п ом ощ ь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

8600000.99.0.АД66АА0000

7

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помошн

Процент 744 100

медицинская карта 
стационарного 

больного, форма № 
0003

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
‘Листах учета оказания 

медицинских услуг"

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи • t 
1

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер 

платы (цена 

руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование

показателя

единица из\ 

OKI

прения по

ЕИ утверждено в 
государственном 

задании на год

исполнено на 

иотчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, 

превышающее 

:допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

«С

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименован!ие

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 и 12 13 14 15 16



стационар

количество конко-днеи койко-день 9111 О 800 1 508.19

лки-жсппя <Vn,iii.i.\ и 
коечною фчн.Чу Фирма 
X" 1Л кар т  пыоиншич 
и-) стационару - формн

Расходы на содержание 
государственной услуги

тыс.руб. 384 61 534,34864
расчет планово­
экономическом 

Службы

1

2

3

л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел № 1

Наименование государственной работы - судебно-психиатрическая экспертиза

Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 

назначившее экспертизу) 

Сведения о  фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

869000Ф .99 .1. АД87АА0000 

1

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф орм ы ) выполнения 

работы

Показатель качества работы И сточник 

и нф орм ац ии  о 

значении 

показателя*наименование показателя

единица

с

измерения по

К Е И утверждено в 

государственном 

задании на год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

о т кло н ен и е

отклонение.

превышающее

допустимое

(возм ож ное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наим енов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Соответствие инструкции об организации 

производства судебно-психиатрических 

экспертиз в отделениях судебно- 

психиатрических экспертиз 

государственных психиатрических 

учреждений (Процент)

процент 744 100

отраслевая oimoi пая 
форма "Акт сулибно- 

психиатрическои 
экспертизы" № КЮ/у-03

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы  (п о  сп равоч ни кам )

Показатель объема работы И сточник 

информ ации  о 
значении 

показателя*н аим енование показателя

ед и и и и а
С

fзм ерения  по  
К Е И

утверждено в 

государственном 

задании на год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое

(возможное?

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наим енов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 L3 14 15

количество экспертиз (Условная 

единица)

условная

единица
876 2 650

журнал учета сулебно- 

психиатричееких 

экспертиз -форма № 

I05A-03

Расходы на содержание государственной 

услуги
тыс.руб. 384 10 187,17931

расчет планово­

экономической 

службы

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.

должность подпись расшифровка

634627,49600



г  г


